
 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ – ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

 

 

 

 

 

 23 августа 2024 года              № 37 

 
О награждении 

 

 

 

В соответствии с решением девятнадцатой сессии Совета 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми шестого созыва от 14 

декабря 2023 года № 490 «О наградах и поощрениях муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми», рассмотрев представленные ходатайства 

учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми, согласно протоколу заседания комиссии 

по наградам и поощрениям администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Ком от 19 августа 2024 года № 10, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Наградить Почетной грамотой муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми за многолетний добросовестный труд, высокий 

профессионализм, личный вклад в развитие муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми и в честь празднования Дня работников нефтяной и газовой 

промышленности: 

Долгопол 

Ирину Валентиновну 
 начальника отдела кадров акционерного 

общества «Комнедра»; 

 

Павлюк  

Сергея Антоновича 
 заместителя генерального директора по 

безопасности акционерного общества 

«Комнедра»; 

 



2 

2. Поощрить Благодарностью муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми за добросовестный труд, личный вклад в развитие 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми и в честь празднования 

Дня работников нефтяной и газовой промышленности: 

Семенову 

Олесю Владимировну 
 начальника службы экономики и финансов 

акционерного общества «Комнедра». 

 

Адиуллина 

Артура Маулихановича 
 стропальщика 5 разряда бригады № 1 

погрузо-разгрузочных работ участка 

сервисного обслуживания Базы по ремонту и 

сервисному обслуживанию ГНО общества с 

ограниченной ответственностью «Усинск 

НПО-Сервис»; 

Азаматову 

Расилю Магасовну 
 машиниста крана 5 разряда бригады № 1 

погрузо-разгрузочных работ участка 

сервисного обслуживания Базы по ремонту и 

сервисному обслуживанию ГНО общества с 

ограниченной ответственностью «Усинск 

НПО-Сервис»; 

Алексейчика 

Владимира Станиславовича 
 начальника технологической установки 

ЭЛОУ АТ-1 комплекса по подготовке и 

переработке нефти общества с ограниченной 

ответственности «Енисей»; 

Аникушину 

Елену Александровну 
 специалиста 2 категории отдела по 

организации и проведению мероприятий 

«Тимано-Печора» центра внешних 

коммуникаций «Тимано-Печора» общества с 

ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-

ПЕРМЬ»; 

Арсланова 

Арслана Зиннуровича  
 начальника Газонаполнительной станции 

Цеха подготовки и переработки газа 

Усинского газоперерабатывающего завода 

общества с ограниченной ответственностью 

«ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»; 

Арысланова  

Ришата Рафисовича 
 инженера 1 категории группы материально-

технического обеспечения Усинского 

газоперерабатывающего завода общества с 

ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-

ПЕРМЬ»; 



3 

Балдину 

Юлию Валерьевну 
 специалиста 1 категории отдела 

делопроизводства по региону Коми и 

Ненецкому автономному округу 

административно-хозяйственного управления 

общества с ограниченной ответственностью 

«ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»; 

Борминову 

Ирину Егоровну 
 специалиста по специальной работе 1 

категории отдела специальной работы 

общества с ограниченной ответственностью 

«ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»; 

Бреневу 

Ирину Владимировну 
 изолировщика на термоизоляции 4 разряда 

цеха по изготовлению и ремонту 

теплоизолированной трубы общества с 

ограниченной ответственностью «Усинск 

НПО-Сервис»; 

Булку 

Александра Вячеславовича 
 оператора автоматических и 

полуавтоматических линий станков и 

установок 4 разряда участка по ремонту ГНО 

Базы по ремонту и сервисному обслуживанию 

ГНО общества с ограниченной 

ответственностью «Усинск НПО-Сервис»; 

Вазинге 

Александра Николаевича 
 водителя грузового автомобиля группы 

транспортного обеспечения общества с 

ограниченной ответственностью «Усинск 

НПО-Сервис»; 

Виноградову 

Людмилу Рашидовну 
 ведущего экономиста отдела планирования и 

отчетности по капитальным вложениям и 

инвестициям в строительство по региону 

Коми и Ненецкому автономному округу 

общества с ограниченной ответственностью 

«ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»; 

Гаулика 

Мариану Ивановну 
 заместителя начальника отдела кадров 

общества с ограниченной ответственностью 

«Енисей»; 

Гизатуллину 

Марину Васильевну 
 начальника лаборатории – инженера по 

метрологии общества с ограниченной 

ответственностью «Усинск НПО-Сервис»; 

Гладышева 

Алексея Владимировича 
 начальника цеха подготовки, сдачи нефти и 

газа акционерного общества «Комнедра»; 



4 

Григорьева 

Александра Леонидовича 
 начальника смены Центральной инженерно-

технологической службы филиала общества с 

ограниченной ответственностью «ЭПУ 

Сервис» в городе Усинске; 

Гущина 

Александра Николаевича 
 водителя легкового автомобиля акционерного 

общества «Комнедра»; 

Дмитриева 

Игоря Алексеевича 
 слесаря механо-сборочных работ 6 разряда 

цеха ремонта бурового и нефтепромыслового 

оборудования общества с ограниченной 

ответственностью «Усинск НПО-Сервис»; 

Зуеву 

Елену Анатольевну 
 инженера 2 категории отдела транспортной 

логистики Управления производственно-

технического обеспечения и комплектации 

оборудования «Север» общества с 

ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-

ПЕРМЬ»; 

Канева 

Леонида Николаевича 
 оператора технологических установок 5 

разряда пункта сдачи-приема нефти общества 

с ограниченной ответственностью «Енисей»; 

Клевцову 

Оксану Ивановну 
 специалиста отдела капитального и текущего 

ремонта скважин общества с ограниченной 

ответственностью «Енисей»; 

Ключникова 

Алексея Николаевича 
 водителя на все марки автомобилей 

разрешенной категории транспортного цеха 

общества с ограниченной ответственностью 

«Енисей»; 

Коровина 

Андрея Леонидовича 
 мастера по эксплуатации и ремонту 

энергетического оборудования акционерного 

общества «Комнедра»; 

Костицына 

Дмитрия Витальевича 
 оператора технологических установок 5 

разряда Компрессорной станции (ДКС-2) с 

установкой сероочистки цеха подготовки и 

переработки газа Усинского 

газоперерабатывающего завода общества с 

ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-

ПЕРМЬ»; 

 

 



5 

Лисицкого 

Александра Сергеевича 
 токаря 6 разряда механо-сборочного участка 

механо-сборочного цеха общества с 

ограниченной ответственностью «Усинск 

НПО-Сервис»; 

Лозинского 

Юрия Григорьевича 
 трубопроводчика линейного 5 разряда цеха по 

подготовке, транспортировке и сдаче нефти 

территориального производственного 

предприятия «ЛУКОЙЛ-Усинскнефтегаз» 

общества с ограниченной ответственностью 

«ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»; 

Минахметова 

Рифа Минерашитовича 
 водителя на все марки автомобилей 

разрешенной категории транспортного цеха 

общества с ограниченной ответственностью 

«Енисей»; 

Монах 

Ларису Анатольевну 
 ведущего специалиста отдела 

делопроизводства по региону Коми и 

Ненецкому автономному округу 

административно-хозяйственного управления 

общества с ограниченной ответственностью 

«ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»; 

Никитину 

Оксану Юрьевну 
 инженера-химика лаборатории физико-

химических исследований нефти общества с 

ограниченной ответственностью «Енисей»; 

Николайчука 

Александра Сергеевича 
 мастера по добыче нефти, газа и конденсата 

акционерного общества «Комнедра»; 

Новикову 

Василису Сергеевну 
 оператора автоматических и 

полуавтоматических линий станков и 

установок 4 разряда участка по ремонту ГНО 

Базы по ремонту и сервисному обслуживанию 

ГНО общества с ограниченной 

ответственностью «Усинск НПО-Сервис»; 

Павлову 

Анну Ивановну  
 ведущего бухгалтера акционерного общества 

«Комнедра»; 

Павлова 

Владимира 

Александровича 

 мастера комплексной бригады № 2 по 

ремонту и обслуживанию НПО цеха 

сервисного обслуживания 

нефтепромыслового оборудования № 1 

общества с ограниченной ответственностью 

«Усинск НПО-Сервис»; 



6 

Петренко 

Сергея Анатольевича 
 электросварщика ручной сварки 5 разряда 

ремонтного участка механического 

оборудования общества с ограниченной 

ответственностью «Енисей»; 

Рассадникову 

Антонину Алексеевну 
 инженера 1 категории отдела материально-

технического обеспечения производства 

общества с ограниченной ответственностью 

«Усинск НПО-Сервис» в городе Усинске; 

Ряхову 

Наталью Владимировну 
 специалиста по кадрам 1 категории отдела 

кадров общества с ограниченной 

ответственностью «Усинск НПО-Сервис»; 

Савченко 

Анну Валерьевну 
 ведущего экономиста отдела налоговой 

экспертизы и контроля налоговых 

правоотношений налогового управления 

общества с ограниченной ответственностью 

«ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»; 

Садртдинову 

Людмилу Анатольевну 
 ведущего инженера по землеустройству 

отдела землеустройства по Усинскому 

региону Управления операций с земельными 

участками общества с ограниченной 

ответственностью «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»; 

Салимгараева 

Владислава Игоревича 
 ведущего инженера отдела подготовки нефти 

и газа по региону Коми и Ненецкому 

автономному округу управления подготовки 

и реализации нефти и газа общества с 

ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-

ПЕРМЬ»; 

Саломатову 

Дарью Васильевну 
 инженера Участка комплектации УЭЦН 

Филиала общества с ограниченной 

ответственностью «ЭПУ Сервис» в городе 

Усинске; 

Сергееву 

Гульнуру Гиззатовну 
 уборщика служебных помещений 2 разряда 

вспомогательной службы общества с 

ограниченной ответственностью «Усинск 

НПО-Сервис»; 

Ситдикова 

Сергея Азатовича 
 слесаря по ремонту и обслуживанию газового 

оборудования 5 разряда установки по 

подготовке нефти общества с ограниченной 

ответственностью «Енисей»; 



7 

Стасевича 

Артема Владимировича 
 мастера по добыче нефти, газа и конденсата 

акционерного общества «Комнедра»; 

Турубанову 

Татьяну Геннадьевну 
 ведущего инженера производственного 

отдела обустройства месторождений по 

региону Коми и Ненецкому автономному 

округу общества с ограниченной 

ответственностью «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ»; 

Устименко 

Елену Анатольевну 
 комплектовщика изделий и инструмента 4 

разряда Участка складского хозяйства 

Филиала общества с ограниченной 

ответственностью «ЭПУ Сервис» в городе 

Усинске; 

Ушакова 

Владимира Юрьевича 
 мастера по добыче нефти и газа цеха по 

добыче нефти и газа общества с ограниченной 

ответственностью «Енисей»; 

Хозяинова 

Александра Николаевича 
 бурильщика капитального ремонта скважин 6 

разряда участка капитального ремонта 

скважин общества с ограниченной 

ответственностью «Енисей»; 

Шараеву 

Лидию Васильевну 
 оператора автоматических и 

полуавтоматических линий станков и 

установок 4 разряда участка по ремонту ГНО 

базы по ремонту и сервисному обслуживанию 

ГНО общества с ограниченной 

ответственностью «Усинск НПО-Сервис»;  

Шиляева 

Егора Александровича 
 стропальщика 5 разряда бригады № 2 

погрузо-разгрузочных работ участка 

сервисного обслуживания базы по ремонту и 

сервисному обслуживанию ГНО общества с 

ограниченной ответственностью «Усинск 

НПО-Сервис»; 

Яковлева 

Александра Александровича 
 изолировщика на термоизоляции 4 разряда 

цеха по изготовлению и ремонту 

теплоизолированной трубы общества с 

ограниченной ответственностью «Усинск 

НПО-Сервис»; 

Ячник 

Оксану Александровну 
 кладовщика 3 разряда склада готовой 

продукции и сбыта общества с ограниченной 

ответственностью «Усинск НПО-Сервис». 



8 

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы округа «Усинск»             Т.А. Анисимова 

 


